AGILELOAD (1) IG France 20/06/2012 100% (1) 100% (1) 100,00% 100,00%

IG : Intégration globale

NI: Non intégrée

(1) absorbée par QUOTIUM TECHNOLOGIES SA le 30 novembre 2014

Pays
Date d'entrée

dans le périmètre

31/12/2014 31/12/2013

Sociétés du périmètre de consolidation
Méthode de

 consolidation

 17

4 Activités destinées à être cédées (IFRS 5)

Pour rappel, la société QUOTIUM TECHNOLOGIES avait présenté ses comptes au titre de l’exercice 2013 en isolant les activités destinées à

être cédées conformément à la norme IFRS 5. Le projet de vente de l’activité concernée  n’a pas abouti à ce jour et la société a décidé de ne plus

présenter séparément les résultats de cette activité .Pour faciliter la comparabilité des éléments financiers avec l’exercice 2014, le tableau de

passage entre l’ouverture publié et l’ouverture avant application de la norme IFRS 5 est rappelé ci-dessous

En milliers d’euros

31/12/2013 Avant

application IFRS

5

Retraitement

IFRS 5

31/12/2013 publié

après application

IFRS 5

Actifs/Passifs des activités retraitées

Immobilisations 3 990 214 3 776

Créances clients et comptes rattachés 2 740 170 2 570

Impôts différés actifs 67 38 29

Autres actifs courants 865 78 787

Trésorerie et équivalents de trésorerie 1 899 60 1 839

Actifs détenus en vue de la vente -560 560

Total Actif 9 561 0 9 561

Capitaux propres 2 878 2 878

Provisions risques et charges 348 21 327

Emprunts 1 368 1 368

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 702 112 590

Impôts différés passif 87 87

Autres 4 178 255 3 923

Dettes associées à des actifs détenus en vue de la vente -388 388

Total Passif 9 561 388 9 561

 18

31/12/2013 Avant

application IFRS

5

Retraitement

IFRS 5

31/12/2013 publié

après application

IFRS 5

Chiffre d’affaires 4 722 590 4 131

Charges de personnel -3 857 -654 -3 203

Charges externes -2 454 -337 -2 117

Impôts et taxes -94 -18 -76

Dotations aux amortissements et aux provisions 160 -12 172

Autres charges et produits d'exploitation 507 96 410

Résultat opérationnel courant -1 016 -335 -681

Autres charges et produits opérationnels 0 0 0

Résultat opérationnel -1 016 -335 -681

Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie 26 0 26

Coût de l'endettement financier 0 0 0

Autres charges et produits financiers 21 -3 24

Résultat financier 47 -3 50

Résultat net avant impôts -969 -338 -631

Impôts exigibles -1 -1

Charges/Produits d’impôts différés 24 15 9

Charges et produits exceptionnels -13 0 -13

Résultat net  -960 -324 -636

Résultat net des activités destinées à être cédées 0 -324 -324

Résultat net consolidé -960 0 -960

 19

5 Evènements significatifs

5.1 Intégration fiscale

Suite au remboursement des obligations (ORA1) le 2 janvier 2014,

la société  QUOTIUM TECHNOLOGIES SA  n’est plus éligible au

régime d’intégration fiscale au titre de l’exercice  2014.

5.2 Contrat de liquidité

Le contrat de liquidité souscrit par la Société QUOTIUM

TECHNOLOGIES SA auprès de la société de bourse Portzamparc

en juillet 2013 est demeuré actif durant l’exercice 2014.

Dans le cadre de ce contrat plus de 4 300 titres ont été achetés et

près de 3 100 ont été vendus.

Pour rappel, la conclusion de ce contrat intervient dans le but